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جلب مشارکت مردمی در موضوع رفع ناترازی انرژی اهمیت بالایی دارد/ رسانه ها در حوزه
فرهنگ سازی و اقناع افکار عمومی نقش آفرین باشند

فرماندار ویژه شهرستان ری با تأکید بر اقدامات نرم افزاری در زمینه ترویج الگوی مصرف بهینه انرژی گفت: بهره گیری از

ظرفیت مساجد و مجموعه مردمی بسیج جهت فرهنگ سازی و آموزش های شهروندی در خلال برنامه های مذهبی و

فرهنگی این ایام بسیار اثرگذار است.

به گزارش اداره روابط عمومی فرمانداری ویژه ری، در راستای کمک به رفع ناترازی های انرژی و اشاعه فرهنگ مصرف بهینه در سطح جامعه و با دستور استاندار تهران، صبح امروز

چهارشنبه ۲۴ بهمن نشست کمیته مدیریت مصرف انرژی شهرستان ری به ریاست بیژن سلیمان پور معاون استاندار تهران و فرماندار ویژه شهرستان ری و باحضور بخشداران،

شهرداران و رؤسای دستگاه های خدمات رسان در محل سالن جلسات ساختمان فرمانداری برگزار شد.

فرماندار ویژه شهرستان ری در این نشست با اشاره به برگزاری این جلسه گفت: باوجود تعطیلی ادارات و دستگاه ها، با عنایت به شرایط موجود حسب دستور استاندار محترم

تهران مبنی بر تشکیل کمیته نظارت بر مصرف انرژی، این نشست در شهرستان ری در اسرع وقت برگزار شد و تا زمان رفع مشکلات به اقتضای نیاز و شرایط موجود جلسات این

کمیته برگزار خواهد شد.

سلیمان پور افزود: امروز باحضور کلیه مدیران و مسئولین مربوطه از جمله بخشداران، شهرداران و رؤسای دستگاه های خدمات رسان اولین نشست کمیته نظارت بر مصرف انرژی

شهرستان ری برگزار گردید. انشاالله خروجی این جلسات به گونه ای باشد که با اجرای کامل مصوبات شاهد بهبود شرایط در سطح شهرستان و ایفای نقش در راستای کمک به رفع

موضوع ناترازی انرژی در سطح استان و کشور باشیم.

وی ادامه داد: موضوع ناترازی انرژی مختص این دوره نبوده و ناشی از عملکرد و شرایطی است که از سال ها و دهه های گذشته در کشورمان رقم خورده و سبب گردیده دولت

چهاردهم با شرایط موجود روبرو شود. همچنین موضوعاتی مانند کاهش شدید نزولات آسمانی، آلودگی هوا و به تبع آن محدودیت استفاده از انواع سوخت در نیروگاه ها و

صنایع بزرگ، سرمای هوا و عوامل دیگری در تشدید این شرایط در برخی از برهه های زمانی اثرگذار بوده است.

معاون استاندار تهران اضافه کرد: مسأله مدیریت مصرف انرژی در کشور می بایست ابتدا از بخش های دولتی و دستگاه ها آغاز شود و پس از آن انتظار ایفای نقش و همکاری از

بخش خانگی و عموم مردم جامعه داشته باشیم. البته در موضوع نقش شهروندان موضوع سبک زندگی جامعه که مسأله ای فرهنگی است بسیار اثرگذار است و در این حوزه

نیازمند همکاری و ایفای نقش دستگاه های فرهنگی، آموزشی و بویژه رسانه ها می باشیم که می توانند در اقناع عمومی جهت تغییر در سبک زندگی نقش مهمی داشته باشند.

سلیمان پور ادامه داد: در راستای رفع مشکل ناترازی انرژی، اقناع عمومی، جلب مشارکت مردمی و نظارت بر مصرف در نشست امروز تصمیمات مورد نیاز اخذ و به کلیه دستگاه ها

ابلاغ می گردد که رؤسای ادارات موظف به پیگیری موضوعات جهت اجرای کامل مصوبات کمیته می باشند. در اولین بخش نیازمند همکاری و همراهی اصحاب خبر و رسانه ها و

فعال شدن حوزه روابط عمومی ادارات جهت تبلیغات و تبیین مسائل در راستای ارتقاء آگاهی عمومی در مصرف بهینه انرژی و راه های صرفه جویی بویژه در بخش های خانگی و

ادارات می باشیم.

وی اضافه کرد: بهره گیری از ظرفیت مساجد و مجموعه مردمی بسیج جهت اشاعه الگوی صحیح مصرف، فرهنگ سازی و آموزش های شهروندی در سطح مساجد و در خلال

برنامه های مذهبی و فرهنگی که اجرا می شود، موضوع بعدی است که باید به آن توجه گردد. اماکن عمومی، مراکز بزرگ تجاری و اداری، مجتمع های تفریحی و ورزشی، مغازه ها

و اصناف و نیز در موضوعات مدیریت شهری از جمله بحث نورپردازی اماکن خاص و روشنایی معابر و فضاهای عمومی مانند پارک ها و بوستان ها نیز می بایست در این زمینه

مورد توجه قرار گرفته و هماهنگی های لازم با دستگاه های متولی انجام شود

فرماندار ویژه شهرستان ری افزود: همچنین علاوه بر اقدامات فرهنگی و نرم افزاری باید از همین امروز در بخش تأسیسات و سخت افزاری نیز ورود جدی نماییم. در تمامی ادارات،

اماکن و فضاهای عمومی میبایست کلیه سیستم های دخیل در انتقال و مدیریت انرژی از جمله موتورخانه و تأسیسات گرمایشی و سرمایشی، وسایل روشنایی، لوله کشی و

تأسیسات مربوطه بصورت کامل بررسی و پایش شده و اقدامات لازم جهت مصرف بهینه انرژی و کاهش محسوس میزان مصرف آب، برق و گاز جهت بهره برداری انجام شود.

سلیمان پور در پایان گفت: انشاالله با مجموع اقدامات و برنامه ریزی مناسب، همکاری کلیه دستگاه ها و نیز اجرای کامل مصوبات کمیته در آینده ای نزدیک شاهد بهبود وضعیت

موجود در حوزه مدیریت مصرف انرژی و کمک به رفع ناترازی ها در سطح شهرستان و به تبع آن استان تهران باشیم.
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